

Nota de Empenho

Encerrado até Junho

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2022NE00817	17/08/22
Credor	22879212000123 - LUCYVALDO A PIAULINO ME	
Valor	22.394,05 (Vinte e dois mil e trezentos e noventa e quatro reais e cinco centavos)	

Classificação	
Nota de Reserva	2022NR00814
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0013. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Fonte	100 - RECURSOS DO TESOIRO ESTADUAL
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TD0 - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO
Contrato	22004968 - Aquisição de material de limpeza, higiene e copa para o MP-PI
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento			
Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	12 - Pregão
Emb. Legal	Lei nº 10.520/2002, Pregão Eletrônico nº 16/2022, ARP nº 11/2022 (Lotes I e III)		
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	
Processo	19.21.0428.0021164 /2022-70	UF	Piauí
Local Entrega		Município	Teresina

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		22.394,05

Saldo Dotação				
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	Valor NE	Saldo após NE	
121.279,93	22.394,05	22.394,05	121.279,93	
	Pré-Empenhado	Bloqueado		
	22.394,05	0,00	22.394,05	121.279,93

Observação
 DMC. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA LUCYVALDO A PIAULINO EPP (LU DISTRIBUIDORA), CNPJ Nº 22.879.212/0001-23, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA (ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE, CAFÉ, COPO DESCARTÁVEL E ETC) PARA O MP-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL, QUE É PARTE INTEGRANTE DA ATA 11-2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022, ARP Nº 11/2022 (LOTES I E III), NO EXERCÍCIO DE 2022.

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
AROMATIZADOR DE AMBIENTE 360ML	300	UNIDADE	7,17	2.151,00
Descrição	TIPO: AEROSOL; AROMA: LAVANDA			
BORRIFADOR 500ML	50	UNIDADE	5,13	256,50
Descrição	FRASCO PLÁSTICO, VÁLVULA BORRIFADORA SPRAY. MARCA: TOP			
CAFÉ 250G	700	UNIDADE	8,78	6.146,00
Descrição	INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO. MARCAS DE REFERÊNCIA: SANTA CLARA, PILÃO, 3 CORAÇÕES, KIMINO, MELITTA OU DE MELHOR QUALIDADE SUPERIOR COMPROVADO COM SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ & ABIC. MARCA: MOINHOS DE MINA			
CERA POLIMENTO PISO 1L	30	UNIDADE	5,29	158,70
Descrição	COMPOSIÇÃO BÁSICA: DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁRICA, COADJUVANTE, SUPERFÍCIE INDICADA: MADEIRA, TIPO: ALTO-BRILHO, COR: INCOLOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO.			

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2022NE00817	17/08/22
Credor	22879212000123 - LUCYVALDO A PIAULINO ME	
Valor	22.394,05 (Vinte e dois mil e trezentos e noventa e quatro reais e cinco centavos)	

CESTO LIXO MATERIAL	60	UNIDADE	20,43	1.225,80
Descrição	PLÁSTICO, CAPACIDADE: 30 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL E TAMPA.			
COPO DESCARTÁVEL 180ML	50	CAIXA	118,34	5.917,00
Descrição	MATERIAL: PLÁSTICO; PACOTES COM 100 UNIDADES; CAIXA COM 25 PACOTES; MARCA: FONPLAST;			
COPO DESCARTÁVEL 50ML (CAFÉ)	5	CAIXA	100,57	502,85
Descrição	ATÓXICO, DE ACORDO C, NORMA ABNT, NBR 14865, COR: BRANCO. TIPO DE EMBALAGEM: PACOTES COM 100 UNIDADES; CAIXA COM 50 PACOTES; MARCA: FONPLAST			
DESINFETANTE 1L	750	UNIDADE	2,63	1.972,50
Descrição	COM AROMA, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. MARCA: MARAJÓ			
DETERGENTE LAVA-LOUÇA 500ML	300	UNIDADE	1,69	507,00
Descrição	TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES, CORANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, UMECTANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.			
ESCOVA LIMPEZA GERAL	30	UNIDADE	4,28	128,40
Descrição	PLÁSTICO, MATERIAIS CERDAS: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COPO PLÁSTICO.			
FÓSFORO	5	PACOTE	3,82	19,10
Descrição	MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO. PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 FÓSFOROS CADA CAIXA. MARCA: PARANÁ			
INSETICIDA SPRAY AEROSSOL 300 ML	80	UNIDADE	6,89	551,20
Descrição	MÉDIA TOXIDADE, FAIXA AMARELA, COM SOLVENTE A BASE DE PETRÓLEO, SEM CFC BEM. AROMA: LAVANDA MARCA: RAID			
POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL	400	UNIDADE	0,88	352,00
Descrição	ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, LARGURA MÍNIMA: 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, FORMATO: RETANGULAR. MARCA: VIP			
ÁGUA SANITÁRIA 1L	750	UNIDADE	2,60	1.950,00
Descrição	COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COR: INCOLOR, TIPO: COMUM. MARCA: MARAJÓ			
ÁLCOOL ETÍLICO 1L	100	UNIDADE	5,56	556,00
Descrição	ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO DE 70º INPM. CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO.			

Dados de Autenticidade

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:
<https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=b719ad5910a84724b1081dde3b655de6>

Assinatura